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med den finansielle sektor. Men det kan man 
måske få svar på senere. 

Kl. 15.30 
I Det Konservative Folkeparti vil vi under in- 

gen omstændigheder, under ingen omstændig- 
heder, gå med til, at gebyrer skal gøres omkost- 
ningsbestemte. For det første er det i praksis 
umuligt at fastsætte omkostningerne ved de for- 
skellige ydelser, og for det andet er der tale om 
en glidebane, hvis vi som lovgivere skal ind og 
blande os i selve prisfastsættelsen på ydelser el- 
ler varer. 

Hvad bliver det næste, som Socialistisk Fol- 
keparti ønsker at regulere? Er det priserne på 
bagerbrød, flybilletter, eller er det karruselturen 
i Tivoli? 

Så trods de utvivlsomt gode intentioner, som 
ligger bag dette forslag, må vi fra konservativ 

. side skuffe forslagsstillerne ved at sige pænt nej 
tak til dette beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jamen det var da egentlig en udmærket idé, ord- 
føreren kom med om flybilletter. Det vil vi fak- 
tisk være indstillet på at gøre et eller andet ved. 
Men det var nu ikke lige det, jeg ville sige noget 
om. 

Mener ordføreren, at der er en rimelig klar- 
hed og gennemsigtighed på markedet set fra 
forbrugerside? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg mener faktisk, at man med de initiativer, 
man har taget, bl.a. prisportalen, som jeg nævn- 
te i min ordførertale, har taget et meget stort 
skridt i den rigtige retning, og at man med de 
prisoplysninger, som kunderne får, også har 
skabt gennemsigtighed på det her område. 

Med prisportalen er der selvfølgelig hele ti- 
den plads til forbedringer, men det, jeg hæfter 
mig ved, er, at de ønsker, der indtil videre har 
været til forbedringer fra Forbrugerrådet, fra So- 
cialdemokratiet, er imødekommet nu, og at man 
derved har en meget stærk prisportal, som vi 
selvfølgelig hele tiden skal kigge på og udvikle 
og forbedre. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Mig bekendt er enigheden om den portal ikke så 
voldsomt stor. Kunne ordføreren løfte sløret for, 
hvad der skal til? Ordføreren antyder, at der er 

taget et skridt i en vis retning, men at det ikke er 
stort nok og ikke er godt nok. Hvad er det så, 
ordføreren mener der yderligere skulle til? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes faktisk, at vi er nået rigtig langt, og at 
forbrugerne i Danmark er ganske godt stillet på 
det her område. Men derfor skal man jo ikke si- 
ge, at tingene ikke kan blive bedre over tid, og 
derfor skal man jo hele tiden udvikle de ting og 
de løsninger, der er nu. 

De uoverensstemmelser, som SF's ordfører 
henviser til, var sådan set ikke dem, jeg referere- 
de til, men jeg forholdt mig faktisk til, at de øn- 
skede ændringer til prisportalen er imødekom- 
met -  de ændringer, som Forbrugerrådet har øn- 
sket, de ændringer, som Socialdemokratiet har 
ønsket -  og at tingene derfor er i orden. 

Så håber jeg ikke, at jeg har givet SF's ordfø- 
rer for mange gode ideer til, hvor man fra poli- 
tisk hold kan gå ind og regulere priser i det pri- 
vate erhvervsliv -  og slet ikke på karruselturen i 
Tivoli. Den håber jeg SF holder hænderne fra. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Og så går vi videre i ordfører- 
rækken. Hr. Poul Erik Christensen. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Formålet med forslaget er ifølge forslagsstillerne 
ikke at forbyde gebyrer på det finansielle områ- 
de, men i stedet at gøre det tydeligt, hvad der 
forstås ved gebyrer på området, og sikre, at for- 
brugerne får en tydelig og frem for alt ensartet 
oplysning. 

I den nylig vedtagne markedsføringslov er 
der kommet en definition af, hvad et gebyr er, 
ind i loven. Det betyder, at en virksomhed kan 
kalde en ting, hvad den vil, men hvis den falder 
ind under definitionen, så er det et gebyr. Virk- 
somheder kan ikke ændre et gebyr, uden at det 
varsles individuelt over for kunden. Virksomhe- 
derne har nu fået en lovfæstet pligt til at oplyse 
en vares samlede pris over for kunden inklusive 
gebyrer. 

Problemet er, at finanssektoren ikke er omfat- 
tet af markedsføringsloven. Det Radikale Ven- 
stre er enig i, at elementer i markedsføringslo- 
ven også burde omfatte finanssektoren, men vi 
er ikke enige med forslagsstillerne i, at gebyrer 
skal være omkostningsbestemte. Det lugter en 
lille smule af planøkonomi, og det var jo helt 
galt, hvis det var således, at der også skulle lov- 


